Botutihe di pusat Kerajaan Gorontalo atau disebut

Batato. Daerah ini meliputi Yiladiya (Rumah Raja),

Bantayo Poboide (Balairung/Balai Musyawarah),

Loji (rumah kediaman Apitaluwu atau Pejabat

Keamanan Kerajaan), dan Bele Biya/Bele Tolotuhu

(rumah pejabat kerajaan).

Pada tahun 1175 H atau tahun 1761 M, Raja

Unonongo melakukan renovasi bangunan Masjid

pada bagian dinding, yang semula berbahan kayu

diganti menjadi dinding batu, dengan tebal 0,8

meter. Kemudian tiang-tiang masjid terbuat dari

kayu diganti dengan bangunan berpondasi. Pada

tanggal 9 November 1941 sejarah mencatat Selain